
СОВЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

СОВЕТЫ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 г.Зеленодольск 

КАРАР 

№  

 

 
 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета Зеленодольского 

муниципального района от 7 сентября 2020 

года № 516 «Об установлении размеров 

оплаты труда Главы Зеленодольского 

муниципального района, заместителя Главы 

Зеленодольского муниципального района, 

председателя, аудиторов муниципального 

учреждения «Контрольно-счетная палата 

Зеленодольского муниципального района», 

должностных окладов муниципальных 

служащих в муниципальном образовании 

«Зеленодольский муниципальный район» 

Республики Татарстан» (с изменениями, 

внесенными решениями Совета 

Зеленодольского муниципального района 

№13 от 23 октября 2020 года, №118 от 17 

декабря 2021 года, № 198 от 16 сентября 2022 

года, от 29 декабря 2022 года №236, от 16 

февраля 2023 года №253, от 30 мая 2024 года 

№396, от 5 августа 2024 года №417) 

 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 25 сентября 2024 года №829 «О внесении изменений в 

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 №182 

«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, 

аудиторов контрольно-счётных органов муниципальных образований, 

муниципальных служащих в Республике Татарстан» Совет Зеленодольского 

муниципального района решил: 

 

1. Внести в решение Совета Зеленодольского муниципального района 

от 7 сентября 2020 года № 516 «Об установлении размеров оплаты труда Главы 

Зеленодольского муниципального района, заместителя Главы Зеленодольского 

муниципального района, председателя, аудиторов муниципального учреждения 

Документ создан в электронной форме. № 1577 от 18.10.2024. Исполнитель: Шелехань Т.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 18.10.2024 11:49



2 

 

«Контрольно-счетная палата Зеленодольского муниципального района», 

должностных окладов муниципальных служащих в муниципальном 

образовании «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан» 

(с изменениями, внесенными решениями Совета Зеленодольского 

муниципального района №13 от 23 октября 2020 года, №118 от 17 декабря 2021 

года, № 198 от 16 сентября 2022 года, №236 от 29 декабря 2022 года, №253 от 

16 февраля 2023 года от 30 мая 2024 года №396, от 5 августа 2024 года №417) 

(далее – Решение) следующие изменения: 

1). в пункте 1: 

1.1) в абзаце первом слова «с 1 июля 2024 года» заменить словами                

«с 1 января 2025 года»; 

1.2) в абзаце втором слова «в размере 40 515 (сорок тысяч пятьсот 

пятнадцать) рублей и ежемесячное денежное поощрение в размере 134 580 (сто 

тридцать четыре тысячи пятьсот восемьдесят) рублей», заменить словами «в 

размере 42 541 (сорок две тысячи пятьсот сорок один) рубль и ежемесячное 

денежное поощрение в размере 141 312 (сто сорок одна тысяча триста 

двенадцать) рублей»; 

1.3) в абзаце третьем слова «в размере 36 462 (тридцать шесть тысяч 

четыреста шестьдесят два) рубля и ежемесячное денежное поощрение в размере 

59 841 (пятьдесят девять тысяч восемьсот сорок один) рубль» заменить словами 

«в размере 38 286 (тридцать восемь тысяч двести восемьдесят шесть) рублей и 

ежемесячное денежное поощрение в размере 62 834 (шестьдесят две тысячи 

восемьсот тридцать четыре) рубля»; 

1.4) в абзаце четвёртом слова «в размере 36 462 (тридцать шесть тысяч 

четыреста шестьдесят два) рубля и ежемесячное денежное поощрение в размере 

59 841 (пятьдесят девять тысяч восемьсот сорок один) рубль», заменить 

словами «в размере 38 286 (тридцать восемь тысяч двести восемьдесят шесть) 

рублей и ежемесячное денежное поощрение в размере 62 834 (шестьдесят две 

тысячи восемьсот тридцать четыре) рубля»; 

1.5) в абзаце пятом слова «в размере 27 444 (двадцать семь тысяч 

четыреста сорок четыре) рубля и ежемесячное денежное поощрение в размере 

30 338 (тридцать тысяч триста тридцать восемь) рублей» заменить словами «в 

размере 28 817 (двадцать восемь тысяч восемьсот семнадцать) рублей и 

ежемесячное денежное поощрение в размере 31 855 (тридцать одна тысяча 

восемьсот пятьдесят пять) рублей»; 

2). в пункте 2: 

2.1) в абзаце первом слова «с 1 июля 2024 года» заменить словами «с 1 

января 2025 года»; 

2.2) в абзаце втором слова «в размере 40 515 (сорок тысяч пятьсот 

пятнадцать) рублей» заменить словами «в размере 42 541 (сорок две тысячи 

пятьсот сорок один) рубль»; 

2.3) в абзаце третьем слова «в размере 36 462 (тридцать шесть тысяч 

четыреста шестьдесят два) рубля» заменить словами «в размере 38 286 

(тридцать восемь тысяч двести восемьдесят шесть) рублей»; 

Документ создан в электронной форме. № 1577 от 18.10.2024. Исполнитель: Шелехань Т.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 18.10.2024 11:49



3 

 

2.4) в абзаце четвёртом слова «в размере 36 462 (тридцать шесть тысяч 

четыреста шестьдесят два) рубля» заменить словами «в размере 38 286 

(тридцать восемь тысяч двести восемьдесят шесть) рублей»; 

2.5) в абзаце пятом слова «в размере 27 444 (двадцать семь тысяч 

четыреста сорок четыре)» заменить словами «в размере 28 817 (двадцать восемь 

тысяч восемьсот семнадцать) рублей»; 

3). в пункте 3 слова «с 1 июля 2024 года» заменить словами «с 1 января 

2025 года»; 

4). Приложение «Размеры должностных окладов муниципальных 

служащих в муниципальном образовании «Зеленодольский муниципальный 

район» Республики Татарстан» изложить в следующей редакции: 

 
 

 

Приложение  

к решению Совета Зеленодольского  

муниципального района  

от _____________2024 года № _____ 

 

 

РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ  

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

Наименования должностей муниципальной службы Размер месячного         

должностного оклада, 

рублей 

Руководитель Исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района 

41 970 

Руководитель аппарата Совета Зеленодольского 

муниципального района, первый заместитель 

Руководителя Исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района 

38 753 

Заместитель Руководителя Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района,  

38 053 

Руководители МУ «Финансово-бюджетная палата 

Зеленодольского муниципального района», МУ «Палата 

имущественных и земельных отношений Зеленодольского 

муниципального района» 

37 913 

Заместители руководителей МУ «Финансово-бюджетная 

палата Зеленодольского муниципального района», МУ 

«Палата имущественных и земельных отношений 

Зеленодольского муниципального района» 

34 416 

Управляющий делами Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района 

35 255 

Документ создан в электронной форме. № 1577 от 18.10.2024. Исполнитель: Шелехань Т.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 18.10.2024 11:49



4 

 

Начальник самостоятельного отдела (управления), 

руководитель иного структурного подразделения аппарата 

Совета Зеленодольского муниципального района, 

Исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района, иного органа местного 

самоуправления Зеленодольского муниципального района  

28 820 

Заместитель начальника самостоятельного отдела 

(управления), заместитель руководителя иного 

структурного подразделения аппарата Совета 

Зеленодольского муниципального района, 

Исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района, иного органа местного 

самоуправления Зеленодольского муниципального района, 

советник Главы Зеленодольского муниципального района, 

помощник Главы Зеленодольского муниципального 

района, советник Руководителя Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района, помощник 

Руководителя Исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района, начальник отдела в составе 

управления Исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района 

23 783 

Заведующий сектором 22 105 

Главный специалист 21 265 

Ведущий специалист 20 006 

Специалист 1 категории, специалист 2 категории, 

специалист 

17 908 

 

 

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном 

сайте Зеленодольского муниципального района в составе Портала 

муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава Зеленодольского 

муниципального района,  

председатель Совета ЗМР                                                            М.П. Афанасьев 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 1577 от 18.10.2024. Исполнитель: Шелехань Т.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 18.10.2024 11:49


